0

令和元年１２月１０日

只見町議会議長 齋藤 邦夫 様

議会運営委員会

委員長 佐藤 孝義

議会運営委員会所管事務調査報告書

 本委員会の所管事務調査事項について、調査経過並びに結果を下記のとおり報告します。

記

１．所管事務調査事項

（１）議会の運営に関する調査

（２）議会の会議規則、委員会条例等に関する調査

（３）議会改革推進に関する調査

（４）議会機能並びに運営の充実を図るための施設整備に関する調査

（５）議長の諮問事項に関する調査

２．調査の経過及び結果

（１）調査事項   議会の運営に関する調査

（２）調査方法   事務調査

（３）調 査 日   １０月９日、１０月２３日、１１月１８日、１１月２６日、

１２月５日

（４）出席委員   佐藤孝義委員長、藤田力副委員長、大塚純一郎委員、目黒仁也委員

（５）調査結果

１０月 ９日  １）議会（委員会等）運営について

       ２）その他

    １０月２３日  １）只見町議会１０月会議の開催について

         （当局提出議案２件）

２）その他

１１月１８日  １）議会改革について

        ２）議会報告会について

        ３）文書質問に係る回答書について

        ４）その他

    １１月２６日  １）只見町議会１１月会議の開催について

         （当局提出議案１件）

       ２）請願・陳情等について

       ３）その他

1

１２月 ５日  １）只見町議会１２月会議の開催について

  ・議事日程について協議

   （当局提出議案１５件）

           ・会議日程を１２月１０日から１３日までの４日間に決定

        ２）諸般の報告について

３）各委員会所管事務調査報告について協議

４）各一部事務組合議会報告について協議

５）全員協議会の開催と内容について協議

６）一般質問の通告内容について協議

７）議員提出議案について協議

              ・議員の派遣について

８）委員会継続審査・調査申出について協議

９）その他

以 上